
第127号 2014年12月25日 

北海道では辺り一面が雪景色となり、本格的な冬の到来を迎えました。 

 このたびは｢平成27年度継続手続きについて｣等を記載しております。 

●平成27年度継続手続きについて● 

 平成28年度の継続手続きについては既に12月中旬に治験依頼者様に書面にてご案内をしており周知のこ

とかと存じます。継続審査については3月IRBにて審議を予定しておりますが、別途お送りしている継続手

続きに必要な書類（継続確認書）を 1月9日(金)までにご提出をお願いします。  

また、平成27年度に継続されない場合にも上記継続確認書にて確認をさせていただきます。 

 尚、お問い合わせは下記担当者までお願いいたします。 

 

 

 

 

●臨床研究開発センターのロゴの作成について● 

臨床研究開発センターの発足に伴い、新しいロゴを作

成しました。 

10点以上の候補の中から投票した結果、左記のロゴ

マークに決定しましたので皆様にご報告させていただ

きます。  

◆ロゴマークのコンセプト◆ 

医療の象徴で用いられる、｢アスクレビオスの杖｣を 

モチーフに北の輝く医療を表す杖に臨床研究開発セン

ターの欧文表記名｢Clinical Research and Medical 

Innovation Center｣の“C”と“M”が絡んでいます。 

臨床研究開発センターのシンボルとして、センターと 

共に皆様に親しんで頂ければ幸いです。   

●事務局からのお知らせ● 

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   1月20日（火）15:00 より 

 ■SDV会議室状況■ 

  1月のご予約は、お日にちによって徐々に埋まって参りました。お早めにお申し込み下さい。 

 ■お願い■ 

  ●弊センターの業務時間は9:00～17:00（昼休み12:15～13:00）となっております。 

   万が一、時間延長をする際は必ず担当CRCへご相談ください。 

  ●SDVへご同行者様がいる場合は、SDVお申し込みの際にメール本文へご同行者様の氏名をご記載 

   ください。また、ご同行者様につきましてはモニター一覧等で既にご登録がお済みの方のみ 

   となります。 

  ●ご自身で担当医師とアポイント調整をされる際、メールでの仮予約が可能ですが最大4日間まで 

   とし、メールにてお申し込みください。なお、仮予約受付日から1週間経過した際は自動解除 

   といたしますので、お早めに確定ください。 

  ■ご挨拶■ 

  今年も残すところあとわずかとなりました。本年中のご愛顧に心より御礼申し上げますと共に、 

  来る年の皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。  

  なお、臨床研究開発センターの年末・年始の休業予定は以下の通りです。 

    ●平成25年12月26日(金) 17：00にて業務終了 

  ●平成25年12月27日(土)～平成26年1月4日(日) 休業 

  ●平成26年 1月 5日(月) 通常業務開始 

   

  また、誠に恐れ入りますが 1月5日(月)～1月9日(金)のSDVお申し込み、ならび治験事務局への 

  その他お問合せにつきましては、業務終了の12月26日(金)17時迄に必ずご連絡くださいますよう 

  何卒宜しくお願い申し上げます。 

ホームページ： http://trctca.huhp.hokudai.ac.jp/index.php 

お問合わせ・配信変更等：電話 011-706-7061 (平日8：30～17：00） 

                                  ：メール n.sanefuji@huhp.hokudai.ac.jp 実藤       

臨床研究開発センターニュース 

事務局：田中 恵理子  

メール：tanakaer@med.hokudai.ac.jp 電話：011-706-7028 

           9:00～17:00（昼休み12:15～13:00） 


